
Nachkommen von Johann Peter Claeßen

Generation 1

1. JOHANN PETER1 CLAEßEN . Er hat MARIA CATHARINA CLAEßEN geheiratet.

Johann Peter Claeßen und Maria Catharina Claeßen hatten folgendes Kind:

2. i. JOHANN JACOB2 CLAEßEN wurde im Jahr 1801 in Schierwaldenrath geboren. Er
verstarb am 18 Aug 1880 in Breyell. Er heiratete Adelgunde Catharina Tüffers, die
Tochter von Johann Mathias Tüffers und Maria Sophia Siemes, am 14 Nov 1842 in
Lobberich. Sie wurde im Jahr 1810 in Leuth geboren.

Generation 2

2. JOHANN JACOB2 CLAEßEN (Johann Peter1) wurde im Jahr 1801 in Schierwaldenrath geboren. Er
verstarb am 18 Aug 1880 in Breyell. Er heiratete Adelgunde Catharina Tüffers, die Tochter von
Johann Mathias Tüffers und Maria Sophia Siemes, am 14 Nov 1842 in Lobberich. Sie wurde im
Jahr 1810 in Leuth geboren.

Johann Jacob Claeßen und Adelgunde Catharina Tüffers hatten folgende Kinder:

3. i. PETER MATHIAS3 CLAßEN wurde am 31 Mrz 1844 in Leuth geboren. Er heiratete
Anna Maria Franziska Hendriks, die Tochter von Peter Hendricks und Catharina Ida
Kaysers, am 06 Mai 1870 in Breyell. Sie wurde am 09 Mrz 1843 in Breyell geboren.

4. ii. JOHANN AUGUST CLAßEN wurde am 06 Aug 1847 in Leuth geboren. Er verstarb am
11 Okt 1893 in Breyell. Er heiratete Anna Maria Sibilla Kirchhofen, die Tochter von
Johann Heinrich Kirchhoven und Anna Hubertine Lepelmanns, am 10 Okt 1879 in
Breyell. Sie wurde am 31 Jul 1855 in Breyell geboren. Sie verstarb am 29 Jun 1897
in Breyell.

5. iii. MARIA ELISABETH CLARA CLAßEN wurde am 19 Aug 1849 in Leuth geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN MATHIAS FENDEL, der Sohn von Johann Fendel und Maria
Agnes Goertz, am 13 Jan 1879 in Breyell. Er wurde am 21 Apr 1858 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 11 Nov 1880 in Breyell. Sie heiratete (2)
JOHANN WILHELM JOSEF CREMERS, der Sohn von Johann Peter Cremers und Anna
Cäcilia Stiels, am 22 Mai 1891 in Breyell. Er wurde am 25 Okt 1857 in Breyell
geboren.

iv. PETER HUBERT CLAßEN wurde im Jahr 1851 in Leuth geboren. Er verstarb am 30
Apr 1870 in Breyell.

6. v. PETER JAKOB KLAßEN wurde am 12 Jun 1853 in Leuth geboren. Er heiratete (1)
ANNA CATHARINA RÜTTEN, die Tochter von Johann Heinrich Rütten und Anna Sibilla
Rütten, am 25 Okt 1880 in Leuth. Sie wurde am 30 Okt 1855 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 14 Nov 1881. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA HUBERTINA ADRIANS am
02 Mai 1886 in Leuth. Sie wurde am 28 Jan 1865 in Neeritter geboren.

Generation 3

3. PETER MATHIAS3 CLAßEN (Johann Jacob2 Claeßen, Johann Peter1 Claeßen) wurde am 31 Mrz
1844 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Maria Franziska Hendriks, die Tochter von Peter
Hendricks und Catharina Ida Kaysers, am 06 Mai 1870 in Breyell. Sie wurde am 09 Mrz 1843 in
Breyell geboren.

Peter Mathias Claßen und Anna Maria Franziska Hendriks hatten folgende Kinder:

7. i. CATHARINA IDA4 CLAßEN wurde am 26 Nov 1870 in Breyell geboren. Sie heiratete
Hermann Joseph Roesges, der Sohn von Johann Mathias Roesges und Anna
Louisa Keßeler, am 16 Okt 1893 in Breyell. Er wurde am 30 Jul 1864 in Breyell
geboren.

ii. ADELGUNDE HUBERTINE CLAßEN wurde am 24 Apr 1872 in Breyell geboren.

iii. KIND CLAßEN wurde am 08 Sep 1874 in Breyell geboren. Kind verstarb am 08 Sep
1874 in Breyell.

iv. MARIA SIBILLA CLAßEN wurde am 09 Apr 1883 in Breyell geboren. Sie heiratete
Wilhelm Heinrich Laden, der Sohn von Peter Leonhard Laden und Maria Catharina
Hendricks, am 28 Okt 1912 in Breyell. Er wurde am 10 Aug 1885 in Amern St.
Georg geboren.



Generation 3 (Fortsetzung)

v. ANNA MARIA CLAßEN wurde am 09 Apr 1878 in Breyell geboren. Sie heiratete
Hermann Josef Kamps, der Sohn von Peter Leonard Kamps und Maria Adelgunde
Catharina Hubertina Cox, am 03 Nov 1906 in Breyell. Er wurde am 16 Dez 1878 in
Breyell geboren.

4. JOHANN AUGUST3 CLAßEN (Johann Jacob2 Claeßen, Johann Peter1 Claeßen) wurde am 06 Aug
1847 in Leuth geboren. Er verstarb am 11 Okt 1893 in Breyell. Er heiratete Anna Maria Sibilla
Kirchhofen, die Tochter von Johann Heinrich Kirchhoven und Anna Hubertine Lepelmanns, am 10
Okt 1879 in Breyell. Sie wurde am 31 Jul 1855 in Breyell geboren. Sie verstarb am 29 Jun 1897 in
Breyell.

Johann August Claßen und Anna Maria Sibilla Kirchhofen hatten folgende Kinder:

i. PETER HEINRICH4 CLAAßEN wurde am 07 Mai 1880 in Breyell geboren.

ii. KATHARINA HUBERTINE CLAAßEN wurde am 20 Jun 1886 in Breyell geboren.

iii. FRANZISKA CLAAßEN wurde am 23 Jul 1888 in Breyell geboren.

iv. JOHANN ALBERT CLAAßEN wurde am 10 Sep 1882 in Breyell geboren.

v. ANNA KORNELIA CLAAßEN wurde am 12 Apr 1891 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 13 Jan 1892 in Breyell.

vi. PETER JACOB CLAAßEN wurde am 04 Aug 1884 in Breyell geboren. Er heiratete
Anna Josefine Metzemakers, die Tochter von Peter Johann Metzemakers und Anna
Elisabeth Metz, am 01 Aug 1910 in Breyell. Sie wurde am 05 Apr 1887 in Breyell
geboren.

5. MARIA ELISABETH CLARA3 CLAßEN (Johann Jacob2 Claeßen, Johann Peter1 Claeßen) wurde am 19
Aug 1849 in Leuth geboren. Sie heiratete (1) JOHANN MATHIAS FENDEL, der Sohn von Johann
Fendel und Maria Agnes Goertz, am 13 Jan 1879 in Breyell. Er wurde am 21 Apr 1858 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 11 Nov 1880 in Breyell. Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM

JOSEF CREMERS, der Sohn von Johann Peter Cremers und Anna Cäcilia Stiels, am 22 Mai 1891 in
Breyell. Er wurde am 25 Okt 1857 in Breyell geboren.

Johann Mathias Fendel und Maria Elisabeth Clara Claßen hatten folgende Kinder:

i. JOHANN ALBERT4 FENDEL wurde am 28 Feb 1879 in Breyell geboren.

ii. JOHANN MATHIAS FENDEL wurde am 16 Mrz 1881 in Breyell geboren.

6. PETER JAKOB3 KLAßEN (Johann Jacob2 Claeßen, Johann Peter1 Claeßen) wurde am 12 Jun 1853
in Leuth geboren. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA RÜTTEN, die Tochter von Johann Heinrich
Rütten und Anna Sibilla Rütten, am 25 Okt 1880 in Leuth. Sie wurde am 30 Okt 1855 in Leuth
geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1881. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA HUBERTINA ADRIANS am
02 Mai 1886 in Leuth. Sie wurde am 28 Jan 1865 in Neeritter geboren.

Peter Jakob Klaßen und Anna Catharina Rütten hatten folgende Kinder:

i. CHRISTINA4 CLAEßEN wurde am 24 Jun 1880 in Leuth geboren. Sie heiratete Peter
Anton Knoors, der Sohn von Joseph Knoors und Anna Bär, am 22 Nov 1901 in
Leuth. Er wurde am 04 Feb 1877 in Viersen geboren.

8. ii. GOTTFRIED CLAßEN wurde am 26 Mrz 1883 in Leuth geboren. Er verstarb am 14 Mai
1923 in Dülken Butschenweg 18. Er heiratete Anna Barbara Blomen, die Tochter
von Hermann Josef Blomen und Anna Catharina Stecken, am 21 Feb 1908 in
Boisheim. Sie wurde am 30 Dez 1877 in Leuth geboren. Sie verstarb am 28 Okt
1951 in Dülken Heesstraße 14.

Generation 4

7. CATHARINA IDA4 CLAßEN (Peter Mathias3, Johann Jacob2 Claeßen, Johann Peter1 Claeßen) wurde
am 26 Nov 1870 in Breyell geboren. Sie heiratete Hermann Joseph Roesges, der Sohn von
Johann Mathias Roesges und Anna Louisa Keßeler, am 16 Okt 1893 in Breyell. Er wurde am 30
Jul 1864 in Breyell geboren.

Hermann Joseph Roesges und Catharina Ida Claßen hatten folgendes Kind:

i. ALBERT5 ROESGES wurde am 17 Mrz 1901 in Breyell Speck 23 geboren. Er verstarb
im Jahr 1961 in Breyell No. 90. Er heiratete Helene Henrietta Tegelbeckers, die



Generation 4 (Fortsetzung)
Breyell Tegelbeckers,

Tochter von Johann Hubert Tegelbeckers und Wilhelmine Elisabeth Hermes, am 07
Aug 1928 in Breyell. Sie wurde am 20 Feb 1904 in Breyell Speck 1 geboren. Sie
verstarb am 26 Feb 1978 in Breyell.

8. GOTTFRIED4 CLAßEN (Peter Jakob3 Klaßen, Johann Jacob2 Claeßen, Johann Peter1 Claeßen)
wurde am 26 Mrz 1883 in Leuth geboren. Er verstarb am 14 Mai 1923 in Dülken Butschenweg 18.
Er heiratete Anna Barbara Blomen, die Tochter von Hermann Josef Blomen und Anna Catharina
Stecken, am 21 Feb 1908 in Boisheim. Sie wurde am 30 Dez 1877 in Leuth geboren. Sie verstarb
am 28 Okt 1951 in Dülken Heesstraße 14.

Gottfried Claßen und Anna Barbara Blomen hatten folgendes Kind:

i. MARIA HELENA5 CLAßEN wurde am 23 Jun 1913 in Rheydt geboren. Sie verstarb am
05 Nov 1975 in Viersen. Sie heiratete Theodor Janßen, der Sohn von Christian
Janßen und Anna Maria Timmermanns, am 09 Sep 1938 in Dülken. Er wurde am
27 Dez 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am 26 Aug 1999 in Mönchengladbach.


